АДМИНИСТРАЦИЯ
Дубовского сельского поселения
Еланского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от      15 марта    2018 года                                         № 14
О внесении изменений в постановление администрации Дубовского  сельского поселения № 49 от 20.11.2017 г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Дубовского  сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, в аренду без проведения торгов»

       На основании протеста  Прокурора Еланского муниципального района от  06.03.2017 г. № 7-46-2018, в соответствии с Федеральным законом от 31.12.2017 № 506-ФЗ, Федеральным  законом от 29.07.2017 № 280-ФЗ, руководствуясь Уставом Дубовского  сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения и дополнения  в Постановление администрации Дубовского  сельского поселения № 49 от 20.11.2017 г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Дубовского  сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, в аренду без проведения торгов» (далее- регламент):

1.1.  Абзац 16  пункта 1.2  регламента   изложить   в следующей  редакции:
«- договор аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, заключается без проведения торгов в случае предоставления земельного участка для освоения территории в целях строительства стандартного жилья или для комплексного освоения территории в целях строительства стандартного жилья юридическому лицу, заключившему договор об освоении территории в целях строительства стандартного жилья ли договора о комплексном освоении территории в целях строительства стандартного жилья (п.п. 13.1 п. 2 ст. 39.6 ЗК РФ);».
1.2. В пунктах  2.6.1.2. и  2.6.3.   регламента слова "жилья экономического класса" заменить словами "стандартного жилья".
1.3. Пункт 3.5.5 изложить в следующей редакции:
«3.5.5. В случае представления заявления о проведении аукциона в форме электронного документа с нарушением требований настоящего административного регламента и приказа Министерства экономического развития Российской Федерации от 14.01.2015 N 7 "Об утверждении порядка и способов подачи заявлений об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, заявления о проведении аукциона по продаже земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности», заявления  о предварительном согласовании предоставления земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, заявления о предоставлении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности,   заявления о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности,  заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка сведений об ограничениях по использованию земельного участка, если земельный участок  расположен   в границах особо охраняемой природной территории, границах территории объекта культурного наследия, либо зоны с особыми условиями использования территории, если сведения об указанных границах внесены Единый государственный реестр недвижимости, в форме электронных документов с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", а также требований к их формату" указанное заявление не рассматривается уполномоченным органом.
В этом случае не позднее пяти рабочих дней со дня представления такого заявления уполномоченный орган направляет заявителю на указанный в заявлении адрес электронной почты (при наличии) заявителя или иным указанным в заявлении способом уведомление с указанием допущенных нарушений требований, в соответствии с которыми должно быть представлено заявление.»
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному обнародованию и размещению на сайте Администрации Дубовского сельского поселения.

Глава Дубовского
сельского поселения                                                                     Е.П.Буханцев

АДМИНИСТРАЦИЯ

Дубовского сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от      15 марта    2018 года                                         № 14

О внесении изменений в постановление администрации Дубовского

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ ¹ 49 îò 20.11.2017 ã. «Îá óòâåðæäåíèè

àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè

«Ïðåäîñòàâëåíèå çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, íàõîäÿùèõñÿ â ìóíèöèïàëüíîé

ñîáñòâåííîñòè Äóáîâñêîãî  ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Åëàíñêîãî ìóíèöèïàëüíîã

î

ðàéîíà Âîëãîãðàäñêîé îáëàñòè, â àðåíäó áåç ïðîâåäåíèÿ òîðãîâ»

Íà îñíîâàíèè ïðîòåñòà  Ïðîêóðîðà Åëàíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà îò

06.03.2017 ã. ¹ 7

-

46

-

2018, â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 31.12.2017

¹ 506

-

ÔÇ, Ôåäåðàëüíûì  çàêîíîì îò 29.

07.2017 ¹ 280

-

ÔÇ, ðóêîâîäñòâóÿñü

Óñòàâîì Äóáîâñêîãî  ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ,

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1

. Âíåñòè èçìåíåíèÿ è äîïîëíåíèÿ  â Ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè Äóáîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ ¹ 49 îò 20.11.2017 ã. «Îá óòâåðæäåíèè àäìèíèñòðàòèâíîãî

ðåãëàìåíòà ïðåäî

ñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè «Ïðåäîñòàâëåíèå çåìåëüíûõ

ó÷àñòêîâ, íàõîäÿùèõñÿ â ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè Äóáîâñêîãî  ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ Åëàíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Âîëãîãðàäñêîé îáëàñòè, â àðåíäó

áåç ïðîâåäåíèÿ òîðãîâ» (äàëåå

-

ðåãëàìåíò):

1.1.  À

áçàö 16  ïóíêòà 1.2  ðåãëàìåíòà   èçëîæèòü   â ñëåäóþùåé  ðåäàêöèè

:

«

-

äîãîâîð àðåíäû çåìåëüíîãî ó÷àñòêà, íàõîäÿùåãîñÿ â ãîñóäàðñòâåííîé èëè

ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè, çàêëþ÷àåòñÿ áåç ïðîâåäåíèÿ òîðãîâ â ñëó÷àå

ïðåäîñòàâëåíèÿ çåìåëüíîãî ó÷àñòêà äëÿ îñâîå

íèÿ òåððèòîðèè â öåëÿõ

ñòðîèòåëüñòâà ñòàíäàðòíîãî æèëüÿ èëè äëÿ êîìïëåêñíîãî îñâîåíèÿ òåððèòîðèè â

öåëÿõ ñòðîèòåëüñòâà ñòàíäàðòíîãî æèëüÿ þðèäè÷åñêîìó ëèöó, çàêëþ÷èâøåìó

äîãîâîð îá îñâîåíèè òåððèòîðèè â öåëÿõ ñòðîèòåëüñòâà ñòàíäàðòíîãî æèëüÿ ëè

äîãîâîðà î

êîìïëåêñíîì îñâîåíèè òåððèòîðèè â öåëÿõ ñòðîèòåëüñòâà

ñòàíäàðòíîãî æèëüÿ (ï.ï. 13.1 ï. 2 ñò. 39.6 ÇÊ ÐÔ);».

1.2. Â ïóíêòàõ  2.6.1.2. è  2.6.3

.   ðåãëàìåíòà ñëîâà "æèëüÿ ýêîíîìè÷åñêîãî êëàññà"

çàìåíèòü ñëîâàìè "ñòàíäàðòíîãî æèëüÿ".

1.3. Ïóíêò 3.5.5 èçëîæèòü

â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè

:

«3.5.5. Â ñëó÷àå ïðåäñòàâëåíèÿ çàÿâëåíèÿ î ïðîâåäåíèè àóêöèîíà â ôîðìå

ýëåêòðîííîãî äîêóìåíòà ñ íàðóøåíèåì òðåáîâàíèé íàñòîÿùåãî

àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà è ïðèêàçà Ìèíèñòåðñòâà ýêîíîìè÷åñêîãî ðàçâèòèÿ

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 14.0

1.2015 N 7 "Îá óòâåðæäåíèè ïîðÿäêà è ñïîñîáîâ

ïîäà÷è çàÿâëåíèé îá óòâåðæäåíèè ñõåìû ðàñïîëîæåíèÿ çåìåëüíîãî ó÷àñòêà èëè

çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ íà êàäàñòðîâîì ïëàíå òåððèòîðèè, çàÿâëåíèÿ î ïðîâåäåíèè

àóêöèîíà ïî ïðîäàæå çåìåëüíîãî ó÷àñòêà, íàõîäÿùåãîñÿ â ãîñóäà

ðñòâåííîé èëè

ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè, èëè àóêöèîíà íà ïðàâî çàêëþ÷åíèÿ äîãîâîðà